SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 02/2018

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE ENTREVISTA E TÍTULOS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria IFAP n° 2.198,
de 06 de dezembro de 2018, torna público o resultado final das provas de entrevista e títulos, nos termos dos
itens 11 e 12 do Edital nº 02/2018/IFAP e de acordo com o Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009.

COD 1 – ALIMENTOS/ CAMPUS MACAPÁ (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º CAROLINE COSTA SANTOS 68,33 12,25 80,58 CLASSIFICADO
2º PAULA HELLAYNE COSTA DOS SANTOS 55,66 0,00 55,66 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negros e/ou pessoa com deficiência.

COD 2 – ARTES/ CAMPUS MACAPÁ (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º BRUNO MARCELO DE SOUZA COSTA 90,00 30,50 120,50 CLASSIFICADO
2º CARLA PATRÍCIA CAMBRAIA DOS SANTOS 98,33 10,50 108,83 APROVADO
3º DORACI MOREIRA DE SOUZA FIGUEIREDO 93,33 5,00 98,33 APROVADO
4º HÉLIDA COSTA COELHO 72,33 19,50 91,83 APROVADO
5º GEFFERSON BRITO MOREIRA 69,00 15,50 84,50 APROVADO
6º CLAUDINEIA RIBEIRO PACHECO 70,00 5,50 75,50 ELIMINADO
7º THOMAZ SILVA DE MIRANDA 58,00 0,00 58,00 ELIMINADO
8º KELIANE DE NEGREIROS AMARAL 48,33 0,00 48,33 ELIMINADO
9º SUZANNE GLISSIA MONTEIRO E SILVA 38,66 0,00 38,66 ELIMINADO
10º ANDERSON FERNANDO SILVA DE CARVALHO 35,33 0,00 35,33 ELIMINADO
- ALEXSANDRE DE SOUZA MACIEL AUSENTE - - ELIMINADO
- DENISE ELENA DA SILVA CARDOSO AUSENTE - - ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negros e/ou pessoa com deficiência.

COD 3 – CONSTRUÇÃO CIVIL/ CAMPUS MACAPÁ (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º DANIEL SANTOS BARBOSA 70,00 5,00 75,00 CLASSIFICADO
2º NILTON GUILHERME DOS SANTOS BATISTA 66,66 6,50 73,16 APROVADO
3º MÔNICA NUNES FREITAS 59,00 0,00 59,00 ELIMINADO
4º ANDRÉIA GIRLENE BARRETO ALVES 55,66 0,00 55,66 ELIMINADO
5º REINALDO MELO DE OLIVEIRA 40,66 0,00 40,66 ELIMINADO
6° FRANCILENY DOS SANTOS CARVALHO 39,66 0,00 39,66 ELIMINADO
7º RODRIGO FRANCKLIN LOPES FIGUEIREDO 38,33 0,00 38,33 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negros e/ou pessoa com deficiência.

1

COD 4 – QUÍMICA/ CAMPUS MACAPÁ (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º PEDRO HENRIQUE FAURO DE ARAÚJO 100,00 14,25 114,25 CLASSIFICADO
2º AMANDA RACHEL CONCEIÇÃO UBAIARA 75,00 5,50 80,50 APROVADO
3º ROSIREZ PEREIRA LEÃO 70,66 5,25 75,91 APROVADO
4º VICTOR RAMON MENDONÇA LEITE 71,66 1,25 72,91 APROVADO
5º MARIA DO SOCORRO CRESPO RIBEIRO 63,33 5,75 69,08 APROVADO
6º FELIPE FERREIRA DA SILVA 65,66 1,00 66,66 ELIMINADO
7º SCHILIENE DE OLIVEIRA MORENO 51,66 0,00 51,66 ELIMINADO
8º WILSON FLORES CABRAL ROTSEN 33,33 0,00 33,33 ELIMINADO
- GREDSON MENDES BRAGA AUSENTE - - ELIMINADO

COD 4 – QUÍMICA/ CAMPUS MACAPÁ (COTA NEGRO)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º AMANDA RACHEL CONCEIÇÃO UBAIARA 75,00 5,50 80,50 APROVADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de pessoa com deficiência.

COD  5  –  EDUCAÇÃO  ESPECIAL  E  INCLUSIVA/CAMPUS  MACAPÁ   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º
SIMONE DO SOCORRO FREITAS DO
NASCIMENTO

93,00 47,00 140,00 CLASSIFICADO

2º TAIANA FURTADO DOS ANJOS 66,66 9,50 76,16 APROVADO

3º MARIA DE SOUZA FAUSTINO 61,33 8,50 69,83 APROVADO

4º IVANILDO DOS SANTOS 62,00 5,00 67,00 APROVADO
5º ITACIANE MENDES DA ROCHA CAMPOS 55,00 0,00 55,00 ELIMINADO
6º IONE JOSELY SOUSA DE ASSIS 51,00 0,00 51,00 ELIMINADO
7º SUELEN CARVALHO MOTA 50,00 0,00 50,00 ELIMINADO

8º
PRISCILLA PANTOJA DO NASCIMENTO
BRANDÃO

46,00 0,00 46,00 ELIMINADO

9° ABIGAIL PAES MARQUES 43,33 0,00 43,33 ELIMINADO
10° JOSÉ CESAR FARIAS BRITO 37,66 0,00 37,66 ELIMINADO
11º TAIANE TEOTONIO TEIXEIRA 31,00 0,00 31,00 ELIMINADO
12° GRACILENE SICÇU MONTEIRO 30,33 0,00 30,33 ELIMINADO
13º EDILEIA CAMILA PANTOJA DAMASCENO 26,33 0,00 26,33 ELIMINADO
14º MARCILENE PINHEIRO SARDO 22,00 0,00 22,00 ELIMINADO
15º CLAUDIONOR DOS SANTOS 17,00 0,00 17,00 ELIMINADO
16º LUIZA MARILAC DE MELO TRINDADE 16,33 0,00 16,33 ELIMINADO
17º LEONILDA MAIA LIMA 12,33 0,00 12,33 ELIMINADO
18º DANIELA ALMEIDA DOS SANTOS 9,66 0,00 9,66 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negros e/ou pessoa com deficiência.

COD 6 – FÍSICA/CAMPUS LARANJAL DO JARI  (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º MARIO OMAR CALLA SALCEDO 93,33 20,00 113,33 CLASSIFICADO
2º LUIS ARAMIS DOS REIS PINHEIRO 80,66 21,00 101,66 APROVADO
3º FRANCIMARIO DOS PASSOS SILVA 81,66 2,50 84,16 APROVADO

2

4º JORGE LUIZ PEREIRA CAMPOS 53,66 0,00 53,66 ELIMINADO
5º VALÉRIA CASTELO BRANCO DE SOUSA 52,66 0,00 52,66 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negros e/ou pessoa com deficiência.

COD 7 – BIOLOGIA/CAMPUS LARANJAL DO JARI (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º ANGÉLICA NAGATA DE SOUSA BORGES 93,33 8,50 101,83 CLASSIFICADO
2º GEORGE HARRISON FERREIRA DE CARVALHO 66,33 15,50 81,83 APROVADO
3º ÉDER CRISTIAN MALTA DE LANES 53,00 0,00 53,00 ELIMINADO
4º NAILANE RIBEIRO 50,66 0,00 50,66 ELIMINADO
5º CÁSSIO MARTINS LOBATO 48,33 0,00 48,33 ELIMINADO
6º ERINEIDE SILVA E SILVA 42,00 0,00 42,00 ELIMINADO
7º ANÁLIA E SILVA DA COSTA 38,00 0,00 38,00 ELIMINADO
8º SIGELFRANN SOARES ALENCAR 30,33 0,00 30,33 ELIMINADO
9º JACQUELINE DE OLIVEIRA PONTES (NEGRO) 7,66 0,00 7,66 ELIMINADO

COD 7 – BIOLOGIA/CAMPUS LARANJAL DO JARI (COTA NEGRO)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

- JACQUELINE DE OLIVEIRA PONTES (NEGRO) 7,66 0,00 7,66 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de pessoa com deficiência.

COD 8 – INFORMÁTICA/CAMPUS LARANJAL DO JARI (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º EVERTON DE ALMEIDA PINTO 65,66 10,00 75,66 CLASSIFICADO
2º LIVIANY REIS RODRIGUES 73,33 1,50 74,83 APROVADO
3º ALINE DA CRUZ RIBEIRO 66,33 4,00 70,33 APROVADO
4º ANDRÉ DUARTE DOS SANTOS 62,33 0,00 62,33 APROVADO
5º PEDRO MACIEL TRINDADE 57,33 0,00 57,33 ELIMINADO
6º NELIANE ALVES DE FREITAS 50,66 0,00 50,66 ELIMINADO
7º CARLOS ALBERTO BEZERRA LAUZID JÚNIOR 50,00 0,00 50,00 ELIMINADO
8º ADAILSON FERNANDES DE SANTANA 39,00 0,00 39,00 ELIMINADO
9º SALOMÃO ALCOLUMBRE 37,33 0,00 37,33 ELIMINADO
10º MARILY LIMA DA CONCEIÇÃO 36,66 0,00 36,66 ELIMINADO
11º ATHIENE PINHEIRO DIAS 36,66 0,00 36,66 ELIMINADO
12º CELIANE DE SOUZA CHAGAS 36,33 0,00 36,33 ELIMINADO
13º RENOMARIO DE HOLANDA NÓBREGA 29,66 0,00 29,66 ELIMINADO
14º BRUNO GARCIA DA COSTA 18,33 0,00 18,33 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negro e/ou pessoa com deficiência.

COD 9 – MATEMÁTICA/CAMPUS PORTO GRANDE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º LENIZE RODRIGUES CARNEIRO 64,33 13,00 77,33 CLASSIFICADO
2º FRANK CORRÊA DE OLIVEIRA 57,66 0,00 57,66 ELIMINADO
3º ADALSO COSTA DA SILVA 42,00 0,00 42,00 ELIMINADO
4º JEZIEL DO NASCIMENTO CORRÊA 32,66 0,00 32,66 ELIMINADO

3

5º GILSON TEIXEIRA PEREIRA 28,33 0,00 28,33 ELIMINADO
6º ELCINEIDE OLIVEIRA DAS CHAGAS SOUSA 24,66 0,00 24,66 ELIMINADO
7º RAÍ SILVA DOS PASSOS 24,66 0,00 24,66 ELIMINADO
8º ALINE GABRIELY BEZERRA DE SOUZA 20,66 0,00 20,66 ELIMINADO
9º JOEL MAIA PEREIRA 14,33 0,00 14,33 ELIMINADO
10º MANOEL DO PILAR DE SOUZA NETO 14,00 0,00 14,00 ELIMINADO
11º RENAN PINHEIRO CORRÊA 9,66 0,00 9,66 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negro e/ou pessoa com deficiência.

COD 10 – SOCIOLOGIA/CAMPUS PORTO GRANDE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º DANIEL BUSTAMANTE TEIXEIRA 85,66 14,00 99,66 CLASSIFICADO
2º KARLA CRISTINA ANDRADE FERREIRA 72,66 22,50 95,16 APROVADO
3º LANA PATRÍCIA TORRES TRINDADE 61,00 7,25 68,25 APROVADO
4º MÁRCIO RAFAEL PANTOJA FERREIRA 56,66 0,00 56,66 ELIMINADO
5º MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA GONÇALVES 50,00 0,00 50,00 ELIMINADO
6º KARINA NYMARA BRITO RIBEIRO 46,66 0,00 46,66 ELIMINADO
7º VILBE PEREIRA DE SOUSA 46,33 0,00 46,33 ELIMINADO
8º ROSY MARIA DE MELO MIRANDA FARIAS 39,66 0,00 39,66 ELIMINADO
9º RONALDO SOARES NOGUEIRA 38,33 0,00 38,33 ELIMINADO
10º INGRID TARCINALVA DE SOUZA BARROS 38,33 0,00 38,33 ELIMINADO
11º LÍDIA SEBASTIANA MAGNO DA SILVA 29,66 0,00 29,66 ELIMINADO

COD 10 – SOCIOLOGIA/CAMPUS PORTO GRANDE (COTA NEGRO)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º KARLA CRISTINA ANDRADE FERREIRA 72,66 22,50 95,16 APROVADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de pessoa com deficiência.

COD 11 – ZOOTECNIA/CAMPUS PORTO GRANDE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º CAROLINE PESSOA DA SILVA 81,33 9,00 90,33 CLASSIFICADO
2º ELIZABETH DOS SANTOS MOURA 50,66 0,00 50,66 ELIMINADO

3º MARILICE ALVES DE ANDRADE 46,33 0,00 46,33 ELIMINADO

4º RAFAELLE CASSEB GUIMARÃES 23,00 0,00 23,00 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negro e/ou pessoa com deficiência.

COD  12  –  ENGENHARIA  AGRÍCOLA/CAMPUS  PORTO  GRANDE   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - - - -

*Não houve candidatos aprovados na condição de negro e/ou pessoa com deficiência.

4

COD  13  –  GESTÃO (ADMINISTRAÇÃO)/CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA DO
AMAPARI (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º GEORGE LEONARDO MARTINS MAIA 73,66 16,00 89,66 CLASSIFICADO
2º ALANA PATRÍCIA BEZERRA DA SILVA 87,33 0,00 87,33 APROVADO
3º KELLY ARAÚJO DE MORAES AGUIAR 58,33 0,00 58,33 ELIMINADO
4º MARCELO MARTINS VERAS FILHO 56,33 0,00 56,33 ELIMINADO
5º EKIDAYANE PINTO PICANÇO 53,33 0,00 53,33 ELIMINADO
6º CARLOS EDUARDO DIAS E SILVA 52,33 0,00 52,33 ELIMINADO
7º MÁRCIA MELO NUNES DE OLIVEIRA 38,66 0,00 38,66 ELIMINADO
8º ANTONIO SANTOS DA CRUZ 36,00 0,00 36,00 ELIMINADO
9º ODILENE PINHEIRO DA SILVA 24,00 0,00 24,00 ELIMINADO
10º JOSIANE LEITE RAMOS DA SILVA 17,33 0,00 17,33 ELIMINADO

EDINALVA DA SILVA PICANÇO AUSENTE - - -

COD  13  –  GESTÃO (ADMINISTRAÇÃO)/CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA DO
AMAPARI (COTA NEGRO)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

- JOSIANE LEITE RAMOS DA SILVA 17,33 0,00 17,33 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negro e/ou pessoa com deficiência.

COD 14 – LÍNGUA PORTUGUESA/CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA DO AMAPARI
(AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º KATSUMI LETRA SANADA 80,00 21,50 101,50 CLASSIFICADO
2º MIRIAM MAIA DE ARAÚJO PEREIRA 70,00 28,25 98,25 APROVADO
3º LUCIANA RODRIGUES REZENDE FERREIRA 78,33 0,00 78,33 APROVADO
4º SIRLENE BAÍA PEREIRA DE OLIVEIRA 67,33 8,00 75,33 APROVADO
5º JORGE LUIS MIRANDA ANDRADE 63,00 11,00 74,00 APROVADO
6º JULIANE SILVA GIUSTI DA ROCHA 68,33 4,75 73,08 ELIMINADO
7º MARLENE LIMA DOS SANTOS 54,00 0,00 54,00 ELIMINADO
8º MICHELE RUFINO DA SILVA 54,00 0,00 54,00 ELIMINADO

9º ROMERITO PEREIRA DOS ANJOS 32,00 0,00 32,00 ELIMINADO

COD 14 – LÍNGUA PORTUGUESA/CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA DO AMAPARI
(COTA NEGRO)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º LUCIANA RODRIGUES REZENDE FERREIRA 78,33 0,00 78,33 APROVADO
- ROMERITO PEREIRA DOS ANJOS 32,00 0,00 32,00 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de pessoa com deficiência.

5

COD 15 – LOGÍSTICA/CAMPUS SANTANA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º JEFFERSON DOS SANTOS PINTO 83,33 2,00 85,33 CLASSIFICADO
2º MARCELO TELES BARBOSA 57,33 0,00 57,33 ELIMINADO
3º ALISSON SOUSA DA SILVA 54,66 0,00 54,66 ELIMINADO
4º ALDRIAN LIMA DA SILVA 50,33 0,00 50,33 ELIMINADO
5º GILVAN FRAZÃO FROZ 47,00 0,00 47,00 ELIMINADO
6º JOSÉ MARIA DARMSCIA RODRIGUES 38,33 0,00 38,33 ELIMINADO
7º RAFAELA PAGNO 29,33 0,00 29,33 ELIMINADO
8º EUCLÉRE JUNIOR CONCEIÇÃO SOUZA 29,33 0,00 29,33 ELIMINADO
9º CARLOS ALBERTO MARTINS DE SOUSA 19,00 0,00 19,00 ELIMINADO

COD 15 – LOGÍSTICA/CAMPUS SANTANA (COTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA)
ORDEM CANDIDATO (A)

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º CARLOS ALBERTO MARTINS DE SOUSA 19,00 0,00 19,00 ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negro.

COD 16 – DIREITO/CAMPUS SANTANA

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º LUCIANA UCHÔA ESTEVES 98,33 15,25 113,58 CLASSIFICADO
2º ANA KAROLINY FREITAS DE OLIVEIRA 86,66 14,75 101,41 APROVADO
3º EMÍLIO BALIEIRO DE SOUZA 75,66 15,50 91,16 APROVADO

4º ALDECI DA SILVA DIAS 66,33 21,00 87,33 APROVADO
5º LUCIANA UCHÔA RIBEIRO 64,66 17,00 81,66 APROVADO

6º
JOSICLEIA DA CONCEIÇÃO PORTELA
CARVALHO

61,33 12,00 73,33 ELIMINADO

7º LEANDRO RODRIGUES LOPES 59,66 0,00 59,66 ELIMINADO

8º
ARLEY FELIPE SANTOS BITENCOURT
AMANAJÁS

58,66 0,00 58,66 ELIMINADO

9° LEIDE LAURA QUINTELA VILHENA 46,66 0,00 46,66 ELIMINADO
10° BRUNO MARCELO DE JESUS MARTINS 42,33 0,00 42,33 ELIMINADO
11º ANDREI DIAS ALVES 41,66 0,00 41,66 ELIMINADO
12° HADASSA BAIA BRELAZ ALMEIDA 40,66 0,00 40,66 ELIMINADO
13º WILHAMS DOUGLAS BECKAM DA SILVA 38,00 0,00 38,00 ELIMINADO
14º JOSUELY MARRY MENDES DA ROCHA CÔRTES 37,66 0,00 37,66 ELIMINADO
15º MIRLEIA MACHADO FERREIRA 37,00 0,00 37,00 ELIMINADO
16º WALBER BRITO DA SILVA 36,66 0,00 36,66 ELIMINADO
17º FRANCIMARA DOS ANJOS NASCIMENTO 36,33 0,00 36,33 ELIMINADO
18º LILIANE MAGNO DA SILVA 35,00 0,00 35,00 ELIMINADO
19° MAX GREGORI FREITAS YATACO AUSENTE - - ELIMINADO
20° RUAN CARDOSO DIAS AUSENTE - - ELIMINADO
21° EDISNEI CARDOSO CARNEIRO AUSENTE - - ELIMINADO
22° NOWVA GAZALI DE MORAIS COUTINHO AUSENTE - - ELIMINADO
23° FLAVIANE DE SOUZA VILHENA AUSENTE - - ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negro e/ou pessoa com deficiência.

COD 17 –  LÍNGUA FRANCESA/CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º LUÍS CARLOS DE SANTANA 63,33 26,00 89,33 CLASSIFICADO
2º FRANCK WIRLEN QUADROS DOS SANTOS 66,66 2,00 68,66 APROVADO

6

3º GLEICIANE NERY BULHÕES 66,33 0,00 66,33 APROVADO
4º CAROLINI SILVA BARBOSA 60,33 2,50 62,83 APROVADO
5º CLÁUDIA MACHADO DOS SANTOS 57,00 0,00 57,00 ELIMINADO
6º PRISCILA ALESSANDRA PANTOJA DAMERVALLE 40,00 0,00 40,00 ELIMINADO
7º FRANCUASA DOS ANJOS DE JESUS 25,33 0,00 25,33 ELIMINADO
8º CLAUDIANE VIEIRA DOS SANTOS AUSENTE - - ELIMINADO

*Não houve candidatos aprovados na condição de negro e/ou pessoa com deficiência.

Macapá-AP, 18 de janeiro de 2019.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO
Portaria nº 2.198/2018/IFAP

7